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Vzdává se obchodu

lahvičkou vina V tom vAak ta-- !

m nám ncMtéNti neb naii kluci

kteří dělali poIy aby vino punc
tli nptittilt lahvičku na chodník a

ni Jé vino iniMijiti cm ndtto na-Aic-

iínívých hrdel Aíak jome
vdťčni i 2a to h kluci byli dout i

mnrli vrátit a vyebrat jinou
Stává tc té ovii-ii- i během éaU

při tiejětšíh na)iich v konání

lobri lo(táá ni' nám mírové

aviak říaly ty jou
tak řídké tinlt! na né n

pomelie Kolkolem vzato jNlliť

Fongorův Dopartmontní závod

1405 Oouglas ul Onoho Nob

G
Pánř Feniferovo chatrné zdraví a lékařovu rada

liy í' následkem toho vzdal obchodu donutily p
Km-IřiT- tt

k tomuto kroku Velký klad zboží jeho
z a moderiileh dámských a dčt-ký- e

hotových oděvu obuví a pánského výpravného
zboží coŽ Vse bude dáno mezí lid Zil jednu třetinu

skutečné cenv surového materiálu

(Z

Fengerův Depart závod

1405 Douglas ulice

OMAHA

tiiy iiilpn I majitel [! adrcimi: lm
t mikIii IIiďliiiM iCtim I í I

NABÍDNUTI K SŇATKU Ifleli
nianlkii vdovec se 3 ibMmi Má utilé
a doliM plno né ruméiitnáni a d"tr n

HennU dnniáenoHt Pfi tmu je doliře 11

rliiiviilvtn a %eliep fnuem ale

pro nrdot!itek rriimonti niiř-- tnu'i
hledat i t eeknii dívku an b

vdovu od 23 do "i let ulán Nil milic
tek sf nehtedi jaku li pořádní'! luiSjío

dyni a dobmu mnikii IHkavé nniiiilky
podolictikou bturtei raoílfiny 1111 Min

ncsotuký pokrok Mt Paul Minn pu--

rnníkoii " VlMiVKť" 16 tt

Začnete s

řekl druhému že sází bednil piva
že prvnímu natluče Hoši ustali a

odpov cleli ye mil ne o alnou
sázkll netlučou Třetí IIM to Ži' OU

jim tedy natluče sám a hned da
ránu rukojetí revolveru jeilnomu
do hlavy kterýž se hned uvalil na

podlahu a prvnějšlho v zapět
Ktřeld do pruoti Ten přiložil ni

na ránu a se slovy: "Já jsem
střelen" — vypotácel lll lllici

kde ani v 10 minutách byl mrtev

Nastal shon lidu telefon MVoláva

lékaře z okolních mést zda li by

ještě pomohli a též se jich něko

lik v automobilu dostavilo Přije
z ivneh 1 iloktir 1r1 1 ale mo

hli zjistit už jenom Ninrt Pak byl
telefonem volán z Kutte okrenl
šerif p Kradstrect ktervž v5ak

byl Jmi daleké cestě z ("alifornie a

tudíž se mu nechtělo Lid však

hartiisíl na jeho povinnost takžt
se musel vydat na cestu a zmocnit

se vraha Ale nešlo prý to bbko
Llé měli zjištěno kam e vrah

— totiž do jilnoho osa mě

lého baráku a tam se uzamkl Lid

vedený šerifem obstoupil barák a

automobil v vrhal v nvětlo šerif ve

jménu zákona bídáka vyzval by

se dobrovolně vydal v jeho moc

Ten ne však nehnul a tu začali do

baráku střílet Pak ho znovu še-

rif vyzval by vyšel se zdviženýma
rukama Ani tentokrát neposlechl

Tedy na novo palba do baráku

zahájena ale bez výsledku Pak
Ustali a radili se jakým pusubeui
ho dostat Pak mu šerif po třetí
dal na véilumí by se mu dobro-

volně vydal jinak že nechá barák

upálit To pomohl Vrah ko-

nečně se zdvťcnvma rukama vy- -

se seru Kázal muum I v na

vraha mířili Sám k němu šel a

jMirucil nice dolu a hodil mu na

ně pouta a oš třuje ho v okresním

vězeni

oéasj na tuhle dobu v roce je
Male Icklle a suché Kukuřice
většinou vybrána cenv farmář- -

kých výrobku jdou valem dolu

Zda li tak půjdou ceny dolů taky
na jinveh věcech které fariner

kupují?
Pan Alois Wlna dlouholetý

zdejší mlynář jakož i jeho společ
níci zhandlovali mlýn za pozemky
Wlna svůj díl hned zaa zhandlo

val zn řrrocerní střížní a oděvní

obchod a chcij každého k jeho 11- -

spokojení svědomitě obsloužit

Proto zaměstnává ještě dvě zna-

menité síly á to pp Oxforda a II

Waířnern

Anton VaŠátko s v Lynch zaří-

dil vskutku vkusný obchod oble-kov-
ý

pro malé chlapečky jinochy
i dospělé muže Má tam vše od

střevíců počínaje az do pěkného
klobouku tich čepice jakož i

svrchní kftihotv do iráce Dou

fám že každého svčdomité obsloii
I db' jeho přáfd Jeli se pře-svélčt-

Proiitíin končím a ujišťuji že

sebe jakož i ostatní se uvolením ct
redakce pokroku Západu budu po
mlouwit zai nčkdy jřndy S přá
telským pozdraveni

losef Kálal
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Manželka p Václava Itohatého
zadala nou proti svému I11UŽ1 o

rozvisl kn j byl též povolen
jí pnikmd sumu ikt ho-
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se dřivlm n obilím IVpik jest po
několik roků mezi námi 11 proto
bychom jej neradi ztratili

Pan V J Třídil ntavl ruvý
"butcher shop' a tak v krátké
d"bé buď' mít Abie dva řeznické

obchody Potom že neMikraéiije
niť ?! To budou II"!
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'tská iid a ítoky nt oddky i

[dyn Víe fádně avnlno Chitilntky
W-- tuky víechny v potádku lrol4

rn ::V K dtftnt u Jawfa F Str
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NXJLtrBI DÝMKTJ rjrábl ( rod
H(n Mfg Co 111 oth ltb Htrit
í)mJ NVh Tt dtmk jpt jediné
edmvotnl yroka ryrábřrá ptntnlnj
rpAixibrm nrmfif áttpst na jryka
moka Dřmflío přijít do 4t Zl#t
nám dlr t t41em Ji rplrnou
P£KN£ ZAŘÍZENÝ a rfuhřo jdouel
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PfeIJME SE ihned řftdný řesk- - tt
nik ktTi ic vyzná dobr ve v#m o

tioru Mimi umřti anijlirky Iiobrá
iiiula stálí Mméstnáni pro (tubrAbo

ťernika IHhtAky adrruujtA: Jan Ko
tnlik IWmrr Nrbr aneb "Pokrok

Západu" Omaha Neb IMfc

DOBRY KREJCI doslioip rAi a d

hry plat ltlnt 11 T { ernho v

í hadron NVh I! ti'
PŘIJME SE dfivtr na vWibcnnu
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vsem odběratelům a prí
znivcúm

Naii snahou vidy bylo a bude

liit v každém ohledu zdokonalo-vat- i

a čtenářům svým podávati jej

ta stávajících okolnosti jako list

možné nejlepší a nejlacinéjií Po--

névadi místem byli jíme dosud ve

lice omezeni rozhodli jsme se jen

abychom mohli čtenářům prinaie-t- i

pokud možno nejvétáí množství

zajímavosti a úplných zpráv LIST

svůj ode dne 7 prosince t
r o čtyry stránky zvet-sít- i

a na základě tom ce-

loroční PŘEDPLATNÉ
VŠECH POKROKŮ ZVÝSlTI O

50c Doufáme že čtenáři a pří-

znivci naši tuto dobrou snahu pa-

třičné ocení a že změnu ta při
že i za ty peníze časopis Dál

bude nejen laciným ale i možně

nejlepším laskavě vezmou na vě-

domi S úctou

Vydavatelská společnost
Pokroku Západu
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V minulých tlm-il- i 1 v 1 i jsme

Iliili putvsťlli řláviítť-VOl- l p Josefa

Nechvátala livvalťho UKpěŇricho

rolníka jenž nyní u Kiliuyli-- r ži

je na ovlpocinku Spolu s ním při

jel i farmář p Frunk
Prtilrnos jenž itán rovnéž navští
vil Ouíi pánové přijeli Keni na

svatbu p los Svolaly sl Ma

rií Lorencovou
— Chválu známý pošttrmtr i

1'rniíiie ' Srb krajan J A l'bl

přijel v iiiimilých dnech a sm-kromý-

záležitostmi ilo Oinalty a

při té přiležitonti iuih navštívil
TěAilo um

V Mnl("lí otljMiledne navithíl
lián bývalý Omaan a nyní roz-wifu- ý

hotijixký z Willier Xcb„

pan Ant Novák Přijel xem na

pohřeb svého bývalého ivakra p

Josefa Kavana

ZPRÁVY Z MILLIOAN NEBR

že není Iín7a jako IIrii do-káz-

náA přítel Iloník Tenopír
když minulý týden stal jedním
imnhem otecm lvoii deernw k Tof

ítkutecné dobrým aéátk-- n a o

manelúm ku jejii-- Até

Mti

Taneéni rhmsn na den Díkft

vídáni u p Ion Jíchy tiU
hojné mUštésé která podobuli
láhavé jaké bývaly v dhAi-- ní

luštině jíťímly hoLn'
Vujtrch Amrha a Adotf Kots

j říj 'i dimn i práidiiinjr tf Ikl
Veřejné prosfriy imIv %ly #

in Icjii h ito!li v trVdu od

jkJí-Ih- SI Mři iflero k Krt
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% fot j rooirní 4kIy l &tř ho

V j jf liPtpil Pli k

t"- tH flf'niv pmram i iio- -

! f'kf féel ř ! 'ít'(tiiit
i ttM {řfB r bvíf ' l

íf- - )( b " V 4 mi! mí hi { ti

Hfíljf }t ií!ti i o i'!
tt u
Ut l' tt M ! t r Uf U'í é

r i s ct t

- Mt# { ti lt
ř mi I W'4t tf ij
w! 4j V" í'l-- 4 t í 1 { hé

k # wí k r tik
t i I t-- 'm!

- - l ( 1 l li

k í- - ktt ui ií i

$( tt í -- t ki{ H

Uk- -l tři a I a í4

rk44 pM li W4k Jit k

Jm 4ět sUil Mi- - i t

Vánočních dárků brzy

ZAHAJTE PAK JEJ NYNÍ V

toho únudku že tento uvét jent

nejIepAím který jnn' kily znali
nebude-l- i budoucí tiornl tnideiii'
ním úplné spokojeni
iVof (' K Pirickney a l Anna

Latin a Aiíiiea Kril byli minulý
O den V Illlcon kde ne Miiénut tlili

uciteUkého sjezdu který e tam

iwiljýval Sl KloHxnerová lrávi-l- a

!vé prázdniny v ("nie h rodi

nou V 1 Kotorve a s ste ho- -

it u Hvých rodiéft na farmě

l'an Frank St jskal jet ji po
několik dní těre nemocen jm

i které mu bylo nutno po- -

drohiti iuiílcikeiii pnitre Aé je
naděje na jeho brzké a úplné u

zoravem pr imlea v dosti
vážném ntavu který vyžaduje nej- -

bedlivéjiíhií oictřoválií
Aád líábí Ve vé H hlli V neděli

zakoujil knihu "líoh inia uml t In

ťeehi která darována bude kni- -

i - i - f i t i inov ne ZejM iKHV loto IcM tlilo
Will S Mitiiroea a j't ukuteétn'

kvostným 1'ěkný a jaMiý tiik

lobrý papír vhledná alia a

nade vše bohatá látka Mrtiéné a

zajímavé sestav u! Iloiifáme že

každý žák si ji přečte neb tím

nadýchá do sebe vlastenecký
vzduch který mu ohřeje srdce lá

skou pro svou last

Náš dobrý" soused p F J ííi- -

šlintf dosáhl dne 21 t m stáří
I A - I I 4 II 'Iiokii a iimrme ii soikii oie jeno

předku tná ještě slušný věk před
scIhu Iho otce dosáhl stáří l

a dědeček !H roku Pak déd-če-

z matčiny strany !t? a babička z

téhož rodu Jdi rokň Pan Ki-šli-
n

sloužil v ("echách při vojsku

pře 1I let a byl i co námořník

Maxmiliánem u Vera Cmz když
muž ten dobyl císnřwtví mexické-

ho liyl vždy mužem Mřidmýtu a

proto jeHi v jeho yéku znamenitě
i ' i ' i izacnovun i rcjeine mu any no

sáhl nejvyššílio věku jakého do

čkal se kterýkoliv z jeho předků
Sl Nellíe Korbelová učitelka

na školách v Km i nard byla na

návštěvě u rodiny K Smrhy u

Pártovou v sobotu a v ne-dě- li

opět jela do Kseter odkud

vzala vlak domů

Pan F A Plaček j v sobotu
!o Omahy kde si koupil nový
aiitouiohd To je nyní již čtvrtý
a snad poslední neb jak přijdou
létací stroje do trhu koupí i je
den x těchto a automobily zane-

chá

Pan Josef Jí bi hoKtil v neděli
svého bratra Tomše z Ohiovva a

svého Švakra Johna Vojtíška a

manželku z {aeine Wia Pati Voj-

tíšek jest zaměstnán co rlnik a

hod! í zdrželi zde ai dny Lo-

ni když zd byla nouze o z ! hláv
kové pan Vojtlšík nás zásobil

všechny neb mUI Fr Hrdému

ci lou káru najednou

Z LYNCH NEBR

Jak riiáno" h co děláno
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NEBRASKA

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krái-nýc- h

zařízených a vzdělaných fa-te-m

leů a mrových prérijních

pozemků ve itredním a přímoř-fké-

Texasu za mírné ceny a na

lohké splátky Ptáte si o český

poremkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které poslu
rdarma na požádání Pište na:

J0S DÉDEK Roscnberg Tex

7

nákupem i

pro každého
:ssi
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